МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ»

ПРИКАЗ

от 31августа 2021г.                                                                                                     № 01-16/229

О создании Совета по питанию

        Во исполнение «Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 23.07.2008 г. № 45, в целях недопущения нарушений требований законодательства по защите

прав детей на безопасную продукцию, качественное питание, повышения качества организации

питания детей и подростков в учебных заведениях,   пропаганды здорового  питания и его культуры -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Совет по питанию и по проверке соблюдения санитарно-гигиенических требований  в

составе:

 Ляшкова Г.Н.  - директор школы - председатель комиссии;

 Тагирова И.В. – заместитель директора по  УВР;

 Петухов В.А.- специалист по ОТ ;

 Лежанская В.В.. -  член родительского комитета;

2.  Совет должен осуществлять контроль за:

  2.1.  работой  буфета;

  2.2. организацией питания 1-4 классов и детей льготных категорий;

  2.3. санитарно-техническим состоянием буфета;

  2.4. выполнением норм  раскладки;

  2.5. ведением документации по организации питания.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Г.Н.Ляшкова

		2021-09-23T12:12:21+0300
	Ляшкова Галина Николаевна